gembok, setelah itu barang barang yang didapat dari puskesmas tersebut 

sekitar pukul 21.00 Wib pergi berjalan kaki menuju Jl. Kramat Sentiong 

RT.009/001, Kel. Johar Baru, Jakarta Pusat untuk menjual barang, namun 

pelaku anak bertemu dengan sdr. BIMA (DPO) dan menjualnya dengan 

harga Rp. 350.000 (tiga ratus lima puluh ribu rupiah) 

- Akibat perbuatan pelaku anak tersebut pihak Puskesmas Johar Baru 

mengalami kerugian sebesar kurang lebih Total nilai kerugian materil 

seluruhnya sebesar Rp. 44.039.000 (empat puluh empat juta tiga puluh 

sembilan ribu rupiah) 

Perbuatan pelaku anak sebagaimana diatur dan diancam pidana dalam  

Pasal 363 Ayat (1) ke-5 KUHP.  

Menimbang, bahwa terhadap  dakwaan Penuntut Umum, Anak dan atau 

Penasihat Hukum Anak tidak mengajukan keberatan; 

Menimbang, bahwa untuk membuktikan dakwaannya Penuntut Umum

[...]

- Bahwa barang yang hilang dari dalam puskesmas yaitu 4 (empat) unit 

tablet, 2 (dua) unit laptop, 1 (satu) buah kipas angin portable, 1 (satu) 

buah tas, 1 (satu) baju germas, 1 (satu) set alkes IUD Kit, 1 (satu) set 

Implant KIT dan uang koin sejumlah Rp120.000,00 (seratus dua puluh 

ribu rupiah); 

- Bahwa Saksi mengetahui adanya pencurian tersebut pada hari Sabtu 

tanggal 7 Juni 2025; 

- Bahwa kantor Puskesmas selalu dalam keadaan terkunci setelah pulang 

kerja; 

- Bahwa awalnya pada malam hari jumat tanggal 6 Juni 2025, ada patroli

[...]

dan ruang pemeriksaan; 

- Bahwa tablet yang diambil oleh Anak disimpan di loket desk dan dalam 

keadaan tidak terkunci; 

- Bahwa pada saat hari libur, tidak ada penjaga yang piket untuk menjaga 

Puskesmas; 

- Bahwa harga 4 (empat) unit tablet yaitu sekitar Rp16.000.000,00 (enam 

belas juta rupiah), 1 (satu) buah baju germas yaitu Rp75.000,00 (tujuh 

puluh lima ribu rupiah), 1 (satu) set alkes IUD yaitu sekitar 

Rp3.000.000,00 (tiga juta rupiah), dan 1 (satu) set implant kit sekitar 

Rp600.000,00 (enam ratus ribu rupiah); 

- Bahwa total kerugian akibat perbuatan Anak sejumlah Rp44.039.000,00 

(empat puluh empat juta tiga puluh sembilan ribu rupiah); 

Terhadap keterangan saksi, Anak memberikan pendapat tidak keberatan dan 

membenarkannya; 

2. Alvira Khodijah Padilah dibawah sumpah  menerangkan pada pokoknya 

sebagai berikut: 

- Bahwa Saksi adalah perawat yang bekerja di Puskesmas Johar Baru;

[...]

tablet yang juga disimpan di laci Saksi; 

- Bahwa Saksi membeli laptop Saksi tersebut dengan harga 

Rp7.000.000,00 (tujuh juta rupiah); 

- Bahwa sebelumnya tidak pernah ada kejadian kehilangan di Puskesmas 

Joharbaru; 

- Bahwa total kerugian akibat perbuatan Anak sejumlah Rp44.039.000,00 

(empat puluh empat juta tiga puluh sembilan ribu rupiah); 

Terhadap keterangan saksi, Anak memberikan pendapat tidak keberatan dan 

membenarkannya;  

3. Torcha Addinto Perdana dibawah sumpah  menerangkan pada pokoknya 

sebagai berikut: 

- Bahwa Saksi adalah karyawan di Puskesmas Johar baru;